
 

 

Protokół Nr LXXI/23 

z przebiegu LXXI  sesji Rady Gminy Bierzwnik 

odbytej w dniu 26 października 2023r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bierzwnik 

w godzinach 800 – 830 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik Beata Radziszewicz o godz. 800 otworzyła LXXI sesję 

Rady Gminy. Powitała Panie i Panów Radnych, Sekretarza Gminy Bierzwnik p. Leszka 

Walocha, Skarbnika Gminy Bierzwnik p. Wandę Podhajną, Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej p. Annę Nowak oraz współpracowników p. Jowitę Kwiecień i p. Rafała 

Piaseckiego.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sesja zwołana została na wniosek Pani Wójt 

Gminy Bierzwnik. 

 

Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz oświadczyła, że zgodnie z listą obecności, 

aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał i decyzji.   

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Nieobecni radni: Paprota Jan, Szymanowski Marek. 

 

Ad 2. 

Uwagi do porządku obrad LXXI sesji. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz –  odczytała proponowany porządek obrad.  

1. Otwarcie sesji Rady Gminy, ustalenie quorum i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Uwagi do porządku obrad LXXI sesji. 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Bierzwnik za lata 2016-2022, druk nr 653/23. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

✓ przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Bierzwnik „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 654/23, 

✓ przyjęcia podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 655/23, 

✓ zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 656/23, 

✓ wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Bierzwnik długoterminowej pożyczki, 

druk nr 657/23. 

 

5. Zamknięcie obrad.  
 



 

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Porządek został przyjęty.  
 

 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Gminy Bierzwnik za lata 2016-2022, druk nr 653/23 

 

Sprawozdanie omówiła Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Nowak.  
 (min. nagania 05:03) 

 

Dyskusji nie było. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

/Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu./  

 

Ad. 4 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

✓ przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Gminy Bierzwnik „Posiłek  

w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 654/23 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Anna Nowak- omówiła projekt 

uchwały. (min. nagania 07:50) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego dla mieszkańców Gminy 

Bierzwnik „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 654/23 

 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, 



MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata 

Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXI/516/23  stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ przyjęcia podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 655/23 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Anna Nowak- omówiła projekt 

uchwały. (min. nagania 11:13) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnej pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 

wieloletniego rządowego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, druk nr 655/23 

 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata 

Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  



 

/Uchwała Nr LXXI/517/23  stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 656/23 

 

 

Skarbnik Gminy Bierzwnik p. Wanda Podhajna-  omówiła projekt uchwały dodając, że  

w uzasadnieniu do uchwały pominięty został zapis, który ujęty jest w załącznikach do uchwały. 

Zostanie to poprawione. (min. nagania 15:14) 

 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Bierzwnik na 2023 rok, druk nr 656/23 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata 

Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXI/518/23  stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu./    

 

 

✓ wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Bierzwnik długoterminowej pożyczki, 

druk nr 657/23 

 

Opinie komisji rady: 

 

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych - komisja  nic nie wnosi do projektu 

uchwały. 

Komisja Budżetu i Finansów - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - komisja nic 

nie wnosi do projektu uchwały. 



Komisja Rewizyjna - komisja nic nie wnosi do projektu uchwały. 

 

Dyskusji nie było. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz-  zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały. 

 

 

Wynik głosowania. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Gminę Bierzwnik 

długoterminowej pożyczki, druk nr 657/23 

 

Obecni: 13 (nieoddane: 0), nieobecni: 2 

ZA – 13 – BOLONEK Urszula; BYCZKIEWICZ Krystyna; DROMNICKA Aneta Małgorzata; 

FILAS-SZUBER Mariola; HERMAN Szymon; JANKOWSKA Anna; KASZUBA Piotr, 

MAREK Jan Wacław; OSUBNIAK Marian; PIEKARSKI Gustaw; RADZISZEWICZ Beata 

Jadwiga; SOSNOWSKA Katarzyna; WŁODARCZYK Anna Ewa 

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ - 0        

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie.  

 

/Uchwała Nr LXXI/519/23  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu./    

 
 

Radna Rady Gminy Bierzwnik Aneta Dromnicka-     w imieniu swoim oraz mieszkańców zadała 

pytanie dotyczące jakości wody w miejscowości Pławno, gdyż nie nadaje się ona do 

użytkowania ani spożywania. Radna  poprosiła o jak najszybsze wyjaśnienie sprawy. 
(min. nagrania 19:37) 
 

Radna Rady Gminy Bierzwnik Aneta Dromnicka-  pytanie dotyczące dalszego funkcjonowania 

Klubu Kultury w Pławnie. (min. nagrania 20:24) 
 

 

Sekretarz Gminy Bierzwnik Leszek Waloch -   odpowiedział na pytanie dotyczące problemu 

z wodą w miejscowości Pławno mówiąc, że  Dyrektor ZGK podjął już działania naprawcze, 

usterka zostanie szybko usunięta.  

Natomiast w kwestii pytania o Dom Kultury w Pławnie, poprosił o czas by wyjaśnić sprawę  

z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury. (min. nagrania 21:23) 

 

 

Radny Rady Gminy Bierzwnik Gustaw Piekarski -  poruszył na temat nowo budowanej drogi 

do Kolska. (min. nagrania 22:36) 

 

 Sekretarz Gminy Bierzwnik Leszek Waloch -   odniósł się do wypowiedzi Pana Radnego 

mówiąc, że tak jak Pan Radny zauważył, jest to droga powiatowa.  Przy zabieganiu ze strony 

Pani Wójt i mieszkańców o przebudowę i poprawienie stanu tej drogi, na dzień dzisiejszy 

cieszymy się tym co jest robione w tej chwili, gdyż takiej wysokości zostały przyznane 

pieniądze. (min. nagrania 23:26) 

  

 

 

 



Ad. 5 

Zamknięcie obrad LXXI sesji Rady Gminy Bierzwnik. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy B. Radziszewicz o godz. 830 zamknęła obrady LXXI sesji Rady 

Gminy Bierzwnik dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

 

 
 

 

Protokołowała: inspektor                                                     Przewodnicząca Rady Gminy Bierzwnik 

 

Jowita Kwiecień                                                                                   Beata Radziszewicz 
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